
Скупштина Града Београда, на седници одржаној 25. ок-
тобра 2022. године, на основу члана 9. став 1. тачка 2. За-
кона о заштити од буке у животној средини („Службени 
гласник РС”, број 96/21) и члана 31. Статута Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 
„Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службени 
лист Града Београда”, број 60/19), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ АКУСТИЧКИХ 

ЗОНА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 1.
У Одлуци о одређивању акустичких зона на територији 

града Београда („Службени лист Града Београда”, број 2/22) 
мења се члан 10. тако да гласи:

„Надзор над спровођењем одредаба ове  одлуке које се 
односе на акустичко зонирање врши Секретаријат за ин-
спекцију, надзор и комуникацију Градске управе Града Бео-
града, у складу са законским овлашћењима”.

Члан 2.
Ова одлука о измени одлуке ступа на снагу осмог дана 

 од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 501-739/22-С, 25. октобра 2022. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 29. но-
вембра 2022. године, на основу члана 72. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, број 14/22), донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУП-

ШТИНЕ ГРАДА БЕОГРАДА

– Потврђује се мандат одборника Скупштине Града Бео-
града изабраном на изборима, одржаним 3. априла 2022. го-
дине, Милени Шеган, са изборне листе Александар Вучић 
– Заједно можемо све.

1. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

О б р а з л оже њ е

Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима („Слу-
жбени гласник РС”, број 14/22) предвиђено је да мандат који 
престане одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом наред-
ном кандидату са исте изборне листе којем није био доде-
љен мандат одборника у року од два дана од дана када је 
констатовано да је престао мандат. 

Ст. 3. и 4. истог члана предвиђено је да мандат новог од-
борника почиње да тече од дана када му је Скупштина по-
тврдила мандат. Мандат новог одборника може трајати нај-
дуже до истека времена на које је изабран одборник коме је 
престао мандат.

Имајући у виду напред наведено, потврђује се мандат 
новом одборнику Милени Шеган, са изборне листе Алек-
сандар Вучић – Заједно можемо све, те је Скупштина донела 
одлуку као у диспозитиву.

Упутство о правном средству: Против ове одлуке подно-
силац проглашене изборне листе која је освојила мандате, 
одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које 
је изабран нови одборник могу поднети жалбу Управном 
суду, у року од седам дана од дана доношења ове одлуке.

Скупштина Града Београда
Број 02-923/22-С, 29. новембра 2022. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Градоначелник града Београда, 29. новембра 2022. годи-
не, на основу члана 69. Закона о јавним предузећима („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 
88/11, 104/16 и 95/18), члана 24. тачка 6. Закона о главном 
граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. за-
кон, 101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21 – др. закон) и члана 
52. тачка 10. Статута Града Београда („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, 
бр. 7/16 – одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 
60/19), донео је

РЕШЕЊЕ

I. Даје се сагласност на Ценовник услуга број 7486-7/22, 
који је донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

Година LXVI Број 105 30. новембар 2022. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 105 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. новембар 2022.

„Београдске пијаце” Одлуком под бројем 7486-7/22, на сед-
ници одржаној 31. октобра 2022. године. 

II. Решење и ценовник из става I. решења објавити у 
„Службеном листу Града Београда” по добијању сагласно-
сти оснивача, а ценовник се примењује од 1. децембра 2022. 
године.

Градоначелник града Београда
Број 38-8835/22-Г, 29. новембра 2022. године

Градоначелник
Александар Шапић, ср.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), чл. 25. 26. и 28. Закона 
о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 
88/11, 104/16 и 95/18), члана 22. Одлуке о пијацама („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 9/01, 11/05, 23/05, 2/11, 
34/14 и 19/17) и члана 33. Статута ЈКП „Београдске пијаце” 
– Београд, бр. 930/1, од 10. фебруара 2022. године („Службе-
ни лист Града Београда”, број 20/22), на VI редовној седници 
Надзорног одбора предузећа, одржаној 31. октобра 2022. го-
дине, донет је

ЦЕНОВНИК УС ЛУГА

ЈКП „БЕОГРАДСКЕ ПИЈАЦЕ” БЕОГРАД

Пречишћен текст

Члан 1.
Утврђује се Ценовник услуга ЈКП „Београдске пијаце” 

Београд, као даваоца услуга физичким и правним лицима 
и предузетницима као корисницима услуга, на пијацама на 
ужем подручју града Београда.

Члан 2.
Цене – накнаде за услуге које су утврђене, примењиваће 

се за све врсте пијачних капацитета на пијацама и тржним 
центрима у Београду, према локацијској припадности пија-
це – зонама, степену комуналне опремљености, изграђено-
сти, инфраструктуре, уређености пијаца и пијачног окру-
жења и исте се утврђују као дневне или месечне накнаде на 
основу јединица мере утврђених у Ценовнику према врста-
ма производа који су предмет излагања, продаје или скла-
диштења на пијацама.

Цене – накнаде за пружање пијачних услуга (физичким 
и правним лицима и предузетницима) су следеће:

Поглавље I

РБ НАЗИВ УСЛУГЕ ЈЕД.
МЕРЕ

ЕКСТРА 
ЗОНА

I 
ЗОНА

II 
ЗОНА

III 
ЗОНА

1. За продају пољопривред-
но-прехрамбених производа 
(воћа, поврћа, меда, семенског 
материјала, цвећа и сл.) кори-
сник плаћа дневну накнаду:

тезга / рам 571,00 392,00 285,00 242,00

бокс за цве-
ће и кабасте 
производе

1.907,00 1.311,00 975,00 640,00

Корисник – резервант или 
подрезервант који користи 
пијачну опрему за коју нема 
резервацију или подрезерва-
цију плаћа дневну накнаду:

тезга / рам 779,00 533,00 388,00 330,00

бокс за цве-
ће и кабасте 
производе

2.594,00 1.783,00 1.327,00 872,00

РБ НАЗИВ УСЛУГЕ ЈЕД.
МЕРЕ

ЕКСТРА 
ЗОНА

I 
ЗОНА

II 
ЗОНА

III 
ЗОНА

2. За продају млечних произво-
да, jaja и заклане живине на 
продајном месту – витрина 
са расхладним уређајем на 
пијацама, корисник плаћа 
дневну накнаду:

продајно 
место

672,00 672,00 623,00 623,00

Корисник – резервант или 
подрезервант који користи 
пијачну опрему за коју нема 
резервацију или подрезерва-
цију плаћа дневну накнаду:

продајно 
место

914,00 914,00 848,00 848,00

3. За продају свеже и смрзнуте 
рибе корисник плаћа дневну 
накнаду :

пулт са 
базеном

1.246,00 1.068,00 911,00 869,00

пулт 672,00 672,00 623,00 623,00

Корисник – резервант или 
подрезервант који користи 
пијачну опрему за коју нема 
резервацију или подре-
зервацију плаћа дневну 
накнаду:

пулт са 
базеном

1.695,00 1.454,00 1.239,00 1.183,00

пулт 914,00 914,00 848,00 848,00

4. За продају заклане прасади, 
јагњади, јаради и живине ко-
рисник плаћа дневну накнаду:

         

* за прасад, јагњад, јарад ком. 94,40 67,90 67,90 67,90

* за живину ком. 28,70 19,00 19,00 19,00

  Корисник – резервант или 
подрезервант који користи 
пијачну опрему за коју нема 
резервацију или подрезерва-
цију плаћа дневну накнаду:

         

  * за прасад, јагњад, јарад ком. 128,20 92,30 92,30 92,30

  * за живину ком. 39,10 26,10 26,10 26,10

5. За продају непрехрамбених 
производа (производа занат-
ства и домаће радиности) кори-
сник плаћа дневну накнаду:

тезга / рам 654,00 531,00 340,00 258,00

6. За неовлашћено и/или 
противправно коришћење 
пијачне опреме или простора 
– лица затечена у коришћењу 
пијачних објеката, односно 
опреме супротно законским и 
одредбама пијачног реда, пла-
ћа се дупла дневна накнада уз 
издавање Записника о неовла-
шћеном, односно против-
правном коришћењу пијачне 
опреме, односно објекта:

         

7. За продају пољопривред-
но-прехрамбених производа 
и цвећа који се продају из 
моторних возила на пијачном 
платоу корисник плаћа днев-
ну накнаду:

 m² 242,00 242,00 179,00 134,00

8. За коришћење пијачног 
простора са чеоне или бочне 
стране пијачног капацитета 
(проширење), ако то не реме-
ти пијачни ред, висина дневне 
накнаде износи:

         

  * За продају пољопривред-
но-прехрамбених производа 
(воћа, поврћа, јаја, меда, семен-
ског материјала, цвећа и сл.) 

пијачни
простор

571,00 392,00 285,00 *

  * За продају непрехрамбених 
производа (производа занат-
ства и домаће радиности) 
и мешовите робе широке 
потрошње

пијачни
простор

654,00 531,00 340,00 *

  * За продају млечних прои-
звода и заклане живине на 
продајном месту – витрина са 
расхладним уређајем 

пијачни
простор

672,00 672,00 623,00 *



30. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 3

РБ НАЗИВ ЈЕД. 
МЕРЕ ЦЕНЕ

9. А. За промет индустријско-непрехрамбених производа на 
ОТЦ-у корисник плаћа месечни закуп:

   

* за тезге у I реону тезга 23.350,00
* за тезге у II реону тезга 19.322,00
* за тезге у III реону тезга 13.838,00
На основу распореда тезги Надзорни Одбор или орган 
кога овласти доноси одлуку о томе које пијачне тезге по 
бројевима припадају I, II или III реону.

   

Б. За коришћење пословног простора у објектима на 
ОТЦ-у корисник плаћа месечни закуп:

   

* за локале до 10 m²  m² 1.421,00
* за локале од 10 – 20 m²  m² 1.083,00
* за локале од 20 – 50 m²  m² 708,00
* за локале преко 50 m²  m² 588,00
В. За коришћење киоска типа „Метал” корисник плаћа 
месечни закуп :

   

* за киоске у I реону на пијаци ОТЦ и зеленим пијацама киоск 26.308,00
* за киоске у II реону на пијаци ОТЦ киоск 17.098,00
* за киоске намењене за продају кора на зеленим пијацама киоск 17.100,00
Надзорни одбор или орган кога овласти, доноси одлуку о 
томе који киосци припадају I односно II реону пијаце.

   

Г. За постављање тенди испред киоска типа „Метал” кори-
сник плаћа месечни закуп:

 m² 234,00

Д. За продају половних ствари корисник плаћа :    
* месечну резервацију пијачне тезге у износу: тезга 614,00
* дневну накнаду пијачне тезге у износу: тезга 186,00
* дневну накнаду продајног места на пијачном платоу 
(обележена коцка) у износу:

продајно
место

120,00

Ђ. За коришћење пијачног простора за постављање монта-
жног објекта корисник плаћа месечни закуп:

 m² 708,00

  Е. За коришћење пијачног простора за постављање монта-
жног објекта – киоска до 10 m² на зеленим пијацама и пија-
ци ОТЦ (власништво корисника), плаћа се месечни закуп:

киоск 15.344,00

10.  За продају половних ствари на пијаци МИЉАКОВАЦ 
корисник плаћа дневну накнаду у износу:

тезга 186,00

За месечну резервацију пијачне тезге корисник плаћа: тезга 614,00
Резервација пијачних тезги на пијаци Миљаковац врши се 
од 1 до 10. у текућем месецу.

   

11. За коришћење паркинг места и продају из путничких 
возила дневна накнада износи:

возило 737,00

За коришћење паркинг места и продају из путн. возила са 
приколицом дневна накнада износи:

возило 1.478,00

За коришћење паркинг места и продају из комбија носиво-
сти до две тоне дневна накнада износи:

возило 1.964,00

За коришћење паркинг места и продају из камиона носиво-
сти од две до пет тона дневна накнада износи:

возило 3.206,00

Накнада се плаћа одмах на улазној рампи пијаце.    
12. За продају цвећа и садног материјала на пијаци ТЦ „Крњача” 

корисник плаћа:
   

* дневну накнаду продајног места на пијачном платоу:  m² 101,00
* месечну резервацију продајног места:    
* продајно место од 13.50 m² продајно

место
3.645,00

* продајно место 20,00 m² продајно
место

4.884,00

* продајно место 21,00 m² продајно
место

5.074,00

* продајно место 25,20 m² продајно
место

5.874,00

* продајно место 33,75 m² продајно
место

7.502,00

* продајно место 37,00 m² продајно
место

8.121,00

13. На пијаци БЛОК 44 за месечни закуп киоска типа НИ, 
закупац плаћа :

   

* за монтажни објекат типа НИ 26, тип 4 од 8 m² киоск 16.571,00
* за монтажни објекат типа НИ 26, тип 5 од 4.25 m² киоск 13.575,00
* за монтажни објекат типа НИ 26, тип 2 од 3.20 m² киоск 9.520,00

14. За заузети простор на зеленим пијацама (тенда и сл.), 
закупац плаћа месечни закуп:

 m² 163,00

  За заузеће пијачног простора на зеленим пијацама и 
ОТЦ-у, закупац плаћа месечни закуп:

 m² 708,00

РБ НАЗИВ ЈЕД. 
МЕРЕ ЦЕНЕ

  За закуп простора за интерну комуникацију на пијаци 
Каленић закупац плаћа месечни закуп:

 m² 1.202,00

15. За кориснике пословног простора на пијацама за кори-
шћење пијачног простора испред локала (терасе, баште), 
месечни закуп износи:

   

  * за пијаце у Екстра зони m²/дан 30,00
  * за пијаце у I зони m²/дан 25,00
  * за пијаце у II зони m²/дан 18,00
  * за пијаце у III зони m²/дан 12,00
  Закуп на пијаци ОТЦ се наплаћује по ценама пијаца I зоне 

а на пијаци Миљаковац по ценама пијаца III зоне.
   

16. За постављање ФРИЖИДЕРА ЗА СЛАДОЛЕД на пијачном 
платоу ван објекта корисник плаћа месечни закуп:

   

  * за пијаце у Екстра зони и I зони ком. 30.680,00
  * за пијаце у II зони и III зони ком. 15.340,00
  За постављање РАСХЛАДНОГ / ТОПЛОТНОГ УРЕЂАЈА – 

ВИТРИНЕ на пијачном платоу корисник плаћа месечни закуп:
   

  * за пијаце у Екстра зони и I зони ком. 15.340,00
  * за пијаце у II зони и III зони ком. 7.669,00

17. За магацински простор, (кавез, сандук, бункер, ...) за 
складиштење пољопривредних производа и робе широке 
потрошње корисник плаћа месечни закуп:

2 m³ 2.915,00

18. За изнајмљивање караван – тезге која се налази у пијаци а 
ван организованог пијачног простора намењеног за прода-
ју, корисник плаћа дневну накнаду:

тезга 946,00

МЕСЕЧНЕ РЕЗЕРВАЦИЈE И ПОДРЕЗЕРВАЦИЈЕ – ИН-
ДИВИДУАЛНИ ПОЉОПРИВРЕДНИ ПРОИЗВОЂАЧИ
РБ НАЗИВ УСЛУГЕ ЈЕД.

МЕРЕ
ЕКСТРА 

ЗОНА
I 

ЗОНА
II 

ЗОНА
III 

ЗОНА
19. а) За месечну резервацију 

пијачних тезги са сандуком од 
2 m², корисник плаћа:

         

* Индивидуални произвођачи тезга 4.872,00 3.646,00 2.992,00 1.861,00
б) За месечну подрезервацију 
пијачних тезги са сандуком од 
2, корисник плаћа:

         

* Индивидуални произвођачи тезга 3.514,00 2.431,00 1.776,00 646,00
20. За месечну резервацију продај-

ног места – систем / витрина са 
расхладним уређајем и расхлад-
ном комором корисник плаћа:

         

* Индивидуални произвођачи продајно 
место

4.586,00 4.586,00 4.144,00 4.144,00

За месечну подрезервацију 
продајног места – систем / 
витрина са расхладним уре-
ђајем и расхладном комором 
корисник плаћа:

         

* Индивидуални произвођачи продајно 
место

3.612,00 3.612,00 3.170,00 3.170,00

21. За месечну резервацију метал-
них рамова корисник плаћа:

         

* Индивидуални произвођачи рам 4.589,00 3.506,00 2.852,00 1.721,00
22. За месечну резервацију бокса 

за продају цвећа и кабастих 
производа на зеленим пијаца-
ма корисник плаћа:

         

* Индивидуални произвођачи бокс 5.938,00 5.938,00 5.938,00 5.938,00
23. За месечну резервацију 

продајног места – коморе са 
расхладним уређајем кори-
сник плаћа:

         

* Расхладна комора 1.800 l литар 3,07 3,07 3,07 3,07
* Расхладна комора 2.800 l литар 3,07 3,07 3,07 3,07

24. За кориснике који прелазе 
из статуса подрезерванта у 
статус резерванта плаћа се 
једнократна накнада:

ком 39.600,00 26.400,00 13.200,00 13.200,00

25. За месечну резервацију бокса 
за продају цвећа и кабастих 
производа на пијаци Крњача 
корисник плаћа:

   

* Индивидуални произвођачи бокс 15.136,00



Број 105 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. новембар 2022.

Уплата резервација и подрезервација пијачне опреме 
врши се од 1. до 10. у месецу за текући месец.

МЕСЕЧНИ ЗАКУП – ПРАВНА ЛИЦА

РБ НАЗИВ УСЛУГЕ ЈЕД.
МЕРЕ

ЕКСТРА 
ЗОНА

I 
ЗОНА

II 
ЗОНА

III 
ЗОНА

26. За месечни закуп тезги са санду-
ком од 2 m² намењених за прода-
ју пољопривредно прехрамбених 
производа, правно лице плаћа:

тезга 21.170,00 15.329,00 11.619,00 8.978,00

27. За месечни закуп тезги са санду-
ком од 2 m² намењених за прода-
ју индустријско непрехрамбених 
производа, правно лице плаћа:

тезга 22.480,00 15.805,00 11.619,00 8.978,00

28. За месечни закуп тезги са санду-
ком и надградњом намењених 
за продају пољопривредно 
прехрамбених и индустријско 
непрехрамбених производа, 
правно лице плаћа:

тезга 25.396,00 18.720,00 14.536,00 11.894,00

29. За месечни закуп продајног 
места – систем / витрина са рас-
хладним уређајем и расхладном 
комором, правно лице плаћа:

про-
дајно 
место

24.781,00 24.781,00 22.871,00 22.871,00

30. За месечни закуп витрине – 
пулт са базеном за продају рибе, 
правно лице плаћа:

про-
дајно 
место

42.000,00 36.643,00 31.520,00 30.250,00

31. За покретну тезгу за продају 
робе широке потрошње кори-
сник плаћа месечни закуп:

тезга 22.946,00 22.946,00 22.946,00 22.946,00

32. За бокс за продају мешовите 
робе широке потрошње кори-
сник плаћа месечни закуп:

бокс 22.946,00 22.946,00 22.946,00 22.946,00

33. За месечну резервацију пијач-
них тезги са сандуком од 2 m², 
корисник плаћа :

         

* Предузетници тезга 2.915,00 2.470,00 1.974,00 602,00

Уплата закупа пијачне опреме врши се од 1. до 10. у ме-
сецу за текући месец.

Поглавље II
1. Закупнина за пословни простор – објекти предузећа – 

месечни закуп
(динара)

Објекти ЈМ Екстра зона I 
зона

II 
зона

III 
зона

Канцеларије m² 1.779,00 838,00 595,00 475,00
Магацини m² 1.433,00 674,00 556,00 355,00
Локали / штанд m² 2.553,00 1.202,00 878,00 671,00

За проширење објеката предузећа (стално заузети про-
стор) на зеленим пијацама и ОТЦ-у, закупац плаћа месечни 
закуп по цени из Поглавља II, тачка 1.

2. Закупнина за пијачни простор за постављене објекте 
корисника – месечни закуп

(динара)
Објекти ЈМ Екстра зона I 

зона
II 

зона
III 

зона
Канцеларије m² 1.779,00 595,00 475,00 319,00
Магацини m² 1.433,00 542,00 396,00 255,00
Локали / штанд m² 2.553,00 878,00 675,00 444,00

За проширење постављених објеката корисника (стал-
но заузети простор) на зеленим пијацама и ОТЦ-у, закупац 
плаћа месечни закуп по цени из Поглавља II, тачка 2.

3. Корисници пословног простора на пијацама плаћају 
месечну накнаду на име услуге чишћења пијачног платоа у 
износу од 177,00 динара по m².

Корисници пијачне опреме који су закључили уговор до-
стављањем затворених писмених понуда за издавање у закуп 
пијачне опреме или путем лицитације плаћају месечну накнаду 
на име услуге чишћења пијачног платоа у складу са „Методоло-

гијом обрачуна трошкова услуге чишћења по m² према врсти 
пијачног капацитета” и месечну накнаду на име услуге изно-
шења смећа у складу са „Методологијом обрачуна трошкова 
услуге одношења комуналног отпада по m², према врсти капа-
цитета” која се усклађује са важећим Ценовником услуга са са-
купљање и транспорт комуналног отпада ЈКП „Градска чисто-
ћа” Београд.

Члан 3.
Закупнине за пословни простор (објекти предузећа) 

утврђене у поглављу II у тачки 1, су почетне цене за постоје-
ћи а испражњени пословни простор и новоизграђени про-
стор који се додељују путем лицитације или јавног оглаша-
вања за прикупљање затворених писмених понуда.

Поступак спровођења лицитације за доделу пословног 
простора, у смислу става 1 овог члана утврђује се посебним 
правилником који доноси Надзорни одбор предузећа.

Члан 4.
Корисници пословног простора, поред закупнине пред-

виђене овим ценовником, плаћају и накнаде за одношење 
смећа, анималног отпада, електричну енергију, топлотну 
енергију, воду, чишћење пијачног платоа и друго, на основу 
испостављеног рачуна добављача по јединци мере пијачног 
објекта (m², m³, KW, kg и др), а уколико трошкови корисни-
ка нису мерљиви, исти се утврђују и обрачунавају на основу 
одлука надзорног одбора о методологијама обрачуна тро-
шкова.

Члан 5.
Према локацијској припадности пијаце – тржни цен-

три, су разврстане у четири зоне (Extra, I, II и III зона), а све 
у складу са Одлуком о утврђивању критеријума и мерила за 
одређивање зона пијаца у Београду бр. 1673/4, од 29. фебру-
ара 2012. године, Одлуком о изменама Одлуке о утврђивању 
критеријума и мерила за одређивање зона пијаца у Беогаду, 
бр. 11285/3, од 8. децембра 2014. године, Одлуком о измена-
ма Одлуке о утврђивању критеријума и мерила за одређива-
ње зона пијаца у Беогаду, бр. 10940/6, од 30. јуна 2016. године, 
Одлуком о изменама Одлуке о утврђивању критеријума и ме-
рила за одређивање зона пијаца у Беогаду, бр. 4563/6, од 19. 
јуна 2017. године, Одлуком о изменама и допунама Одлуке о 
утврђивању критеријума и мерила за одређивање зона пија-
ца у Беогаду, бр. 2816/5, од 25. априла 2019. године, Одлуком 
о изменама и допунама Одлуке о утврђивању критеријума и 
мерила за одређивање зона пијаца у Беогаду, бр. 707/5, од 30. 
јануара 2020. године и Одлуком о изменама и допунама Одлу-
ке о утврђивању критеријума и мерила за одређивање зона 
пијаца у Беогаду, бр. 4388/1, од 7. јула 2020. године.

„ОТЦ” и пијаца „Миљаковац” нису разврстане ни у јед-
ну зону.

Пословни простор на пијаци Блок 44, локали на пијаци Зе-
лени венац број 37–43 и магацини 101, 105, и 107 (доњи ниво) 
се наплаћује по ценама пословног простора пијаца I зоне.

Пословни простор на пијацама Коњарник, Миљаковац 
и Горња варош наплаћује се по ценама пословног простора 
пијаца III зоне.

Члан 6.
У случајевима када корисник врши продају производа 

ван пијачног објекта (члан 15. Одлуке о пијацама), плаћа 
накнаду за заузети продајни простор у висини утврђеној 
овим ценовником.

Члан 7.
У цене пијачних услуга је урачунат порез на додату вредност.

Члан 8.
Овај ценовник доставити оснивачу на сагласност.



30. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 5

Члан 9.
Даном ступања на снагу овог ценовника престаје да 

важи Ценовник ЈКП „Градске пијаце” Београд, број 1532/4 
од 5. марта 2021. године, који је објављен у „Службеном ли-
сту Града Београда”, број 22, од 1. априла 2021. године.

Члан 10.
Овај ценовник објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”, по добијеној сагласности оснивача, а примењиваће 
се од 1. децембра 2022. године.

Надзорни одбор ЈКП „Градске пијаце”
Број 7486-7/22, 31. октобра 2022. године

Председник
Миљан Милић, ср.

На основу члaна 13. и члана 40. Одлуке о Градској управи 
града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 
2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19, 60/19, 85/19, 
101/19, 71/121, 94/21, 111/21 и 83/22), а у вези са чланом 49. За-
кона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118//21 и 118/21 – др. закон) и чланом 12. Правил-
ника о условима и начину вођења рачуна за уплату јавних при-
хода и распоред средстава са тих рачуна („Службени гласник 
РС”, бр. 16/16, 49/16, 107/16, 46/17, 114/17, 36/18, 104/18, 14/19, 
33/19, 68/19, 151/20, 19/21 и 10/22), в. д. заменика начелника 
Градске управе Града Београда – секретар Секретаријата за фи-
нансије, донео је

УПУТС ТВ О
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ УПУТСТВА О НАЧИНУ УПЛА-
ЋИВАЊА И ЕВИДЕНТИРАЊА ОДРЕЂЕНИХ ЈАВНИХ 
СРЕДСТАВА И ПРАЋЕЊА УКУПНИХ ЈАВНИХ СРЕД-

СТАВА БУЏЕТА ГРАДА БЕОГРАДА
Члан 1.

У Упутству о начину уплаћивања и евидентирања одре-
ђених јавних средстава и праћења укупних јавних средста-
ва буџета Града Београда („Службени лист Града Београда”, 
број 61/22), у члану 2. ставу 3. алинеји 10, речи:” 27. и 28. – 
Секретаријат за инспекцијске послове, Секретаријат за по-
слове комуналне милиције, Секретаријат за јавне приходе и 
други директни корисници буџета града у складу са надле-
жностима;”, замењују се речима:” 27. и 28. – Секретаријат за 
инспекцију, надзор и комуникацију, Секретаријат за јавне 
приходе и други директни корисници буџета Града у складу 
са надлежностима;”. 

Члан 2. 
У Упутству о начину уплаћивања и евидентирања одре-

ђених јавних средстава и праћења укупних јавних сред-
става буџета Града Београда, у члану 7. бришу се интерне 
ознаке под бр. 17 – Секретаријат за инспекцијске послове, 
21 – Секретаријат за послове одбране, ванредних ситуација, 
комуникације и координацију односа са грађанима и 36 – 
Секретаријат за послове комуналне милиције.

У Упутству о начину уплаћивања и евидентирања одређе-
них јавних средстава и праћења укупних јавних средстава бу-
џета Града Београда у члану 7. додају се нове интерне ознаке 
под бр.:” 37 – Секретаријат за инспекцију, надзор и комуника-
цију и 38 – Секретаријат за послове одбране, ванредних ситуа-
ција и координацију”. 

Члан 3.
У Упутству о начину уплаћивања и евидентирања одре-

ђених јавних средстава и праћења укупних јавних средста-
ва буџета Града Београда, члан 8. мења се и гласи:

„Приликом наплате боравишне таксе за боравак у угости-
тељском објекту за смештај, врсте хотел, мотел, туристичко 
насеље, пансион и камп, коју врши субјекат који пружа услуге 
смештаја, угоститељ (привредно друштво, друго правно лице 
и предузетник које обавља угоститељску делатност) у позиву 
на број одобрења, уписују се следећи нумерички знаци:

1. у прво поље позива на број одобрења уноси се број 97 
(ознака модела по којем се израчунава контролни број);

2. у друго поље позива на број одобрења могу се унети 
највише 23 цифре, и то следећим редом:

– двоцифрен контролни број који се израчунава по мо-
делу 97;

– шифра градске општине на којој се наплаћује борави-
шна такса и то: 018 – Стари град, 016 – Савски венац, 015 – 
Палилула, 020 – Врачар, 022 – Звездара, 012 – Гроцка, 013 – 
Нови Београд, 021 – Земун, 011 – Чукарица, 120 – Раковица, 
010 – Барајево, 056 – Лазаревац, 014 – Обреновац, 019 – Во-
ждовац, 070 – Младеновац, 017 – Сопот, 124 – Сурчин;

– интерна ознака директног корисника буџета града из 
члана 7. овог упутства, у конкретном случају за Секретари-
јат за привреду ознака је 10;

а) када уплату боравишне таксе врши угоститељ – при-
вредно друштво, друго правно лице, предузетник, који пру-
жа услугу смештаја у категоризованим објектима врсте кућа, 
апартман, соба и сеоско туристичко домаћинство, као обе-
лежје уписује свој Порески идентификациони број (ПИБ) об-
везника јавног прихода, затим број решења за категоризацију 
угоститељског објекта за смештај и то обавезно као троци-
френ број (за решење број 1 уписује 001,..., за решење број 12 
уписује 012,... и за решење број 999 уписује 999) и на крају јед-
ноцифрен број за годину у којој је решење донето (за решење 
донето 2022. године уписује последњу цифру те године – 2);

б) када уплату боравишне таксе врши угоститељ – при-
вредно друштво, друго правно лице, предузетник, који 
пружа услугу смештаја у категоризованим објектима врсте 
хотел, мотел, туристичко насеље и пансион и подврсте гар-
ни хотел и апарт хотел, као обележје уписује свој Порески 
идентификациони број (ПИБ) обвезника јавног прихода и 
на крају број за годину у којој је решење донето (за решење 
донето 2022. године уписује – 2022);

ц) када уплату боравишне таксе врши угоститељ – при-
вредно друштво, друго правно лице, предузетник, који пружа 
услугу смештаја у некатегоризованим објектима врсте хостел, 
преноћиште, коначиште и др, као обележје уписује свој Поре-
ски идентификациони број (ПИБ) обвезника јавног прихода.

Приликом наплате боравишне таксе коју плаћа угости-
тељ, који као физичко лице поседује решење о категориза-
цији и пружа услуге смештаја у објектима домаће радиности 
(кућа, апартман и соба) и сеоском туристичком домаћинству, 
у објектима смештајних капацитета до укупно 30 индивидуал-
них лежајева и у објекту сеоског туристичког домаћинства на 
отвореном у привремено постављеној опреми за камповање 
до укупно 20 камп-парцела, сагласно закону којим се уређује 
угоститељство, позив на број одобрења одређује Секретаријат 
за јавне приходе, у складу са чланом 6. овог упутства.”.

Члан 4.
Ово упутство ступа на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд – Градска управа 
Секретаријат за финансије

I-08 број 031-5456/22, 30. новембра  2022. године

В. д. заменика начелника Градске управе
Града Београда – секретар

Секретаријата за финансије
Катарина Чубрић, ср.



Број 105 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. новембар 2022.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ГРОЦКА

Скупштина Градске општине Гроцка на седници одр-
жаној 29. новембра 2022. године на основу члана 67. став 
1. тачка 9. и члана 69. Закона о локалним изборима („Слу-
жбени гласник РС”, број 14/22) и члана 56. став 1. Статута 
Градске општине Гроцка („Службени лист Града Београда”, 
бр. 42/08, 17/10, 59/11, 36/13, 80/14, 80/19 и 68/20) и члана 
27. став 1. Пословника Скупштине Градске општине Гроцка 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 42/08, 80/14 и 93/19), 
доноси

ОДЛУКУ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ У СКУПШТИ-

НИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ГРОЦКА

I. Констатује се престанак мандата одборнику у Скуп-
штини Градске општине Гроцка, Игору Пантелићу из Пу-
дараца, са изборне листе Ивица Дачић – ,,Социјалистичка 
партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган 
Марковић Палма”, пре истека времена на које је изабран, 
због подношења оставке.

II. Одлуку објавити на веб-презентацији Републичке из-
борне комисије и у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 020-19, 29. новембра 2022. године

Председница
Весна Дамњановић, ср.

Скупштина Градске општине Гроцка на седници одржа-
ној 29. новембра 2022. године на основу члана 72. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, број 14/22), 
члана 41. тачка 2. Статута Градске општине Гроцка („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 42/08, 17/10, 59/11, 36/13, 
80/14, 80/19 и 68/20) и члана 10. Пословника Скупштине 
Градске општине Гроцка („Службени лист Града Београда”, 
бр. 42/08, 80/14 и 93/19), донела је

ОДЛУКУ
O ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУП-

ШТИНИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ГРОЦКА

I. Потврђује се мандат одборнику у Скупштини Градске 
општине Гроцка, Живојину Стојковићу, са изборне листе 
Ивица Дачић – ,,Социјалистичка партија Србије (СПС), Је-
динствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма”.

II. Мандат одборника почиње тећи са даном доношења 
ове одлуке и траје до истека мандата овог сазива Скупшти-
не Градске општине Гроцка.

III. Ова одлука објавиће се на веб-презентацији Репу-
бличке изборне комисије и у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 013-31, 29. новембра 2022. године

Председница
Весна Дамњановић, ср.

Скупштина Градске општине Гроцка, на седници одржаној 
29. новембра 2022. године, на основу члана 35. став 10. Зако-
на о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09. 13/16, 30/16 
– испрavka, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 41. Статута Градске 
општине Гроцка („Службени лист Града Београда”, бр. 42/08, 
17/10, 59/11, 36/13, 80/14, 80/19 и 68/20) и члана 28. став 2. Ста-
тута Центра за културу Гроцка бр. 436 од 2. октобра 2017. го-
дине, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ДИРЕКТОРКИ ЦЕНТРА ЗА 

КУЛТУРУ ГРОЦКА

I. Престаје мандат директорки Центра за културу Гроцка 
Зорици Атић, дипл. историчару уметности из Гроцке, због 
истека периода на који је именована.

II. Решење ступа на снагу даном доношења.
III. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 112-168, 29. Новембра 2022. године

Председница
Весна Дамњановић, ср.

Скупштина Градске општине Гроцка, на седници одржаној 
29. новембра 2022. године, на основу члана 35. став 10. Зако-
на о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16, 30/16 
– исправка, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 41. Статута Градске 
општине Гроцка („Службени лист Града Београда”, бр. 42/08, 
17/10, 59/11, 36/13, 80/14, 80/19 и 68/20) и члана 28. став 2. Ста-
тута Центра за културу Гроцка бр. 436 од 2. октобра 2017. го-
дине, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРКЕ ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ 

ГРОЦКА

I. Именује се директорка Центра за културу Гроцка и то 
Зорица Атић, дипл. историчар уметности из Гроцке, на пе-
риод од четири године. 

II. Решење ступа на снагу даном доношења и коначно је.
III. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 112-169, 29. новембра 2022. године

Председница
Весна Дамњановић, ср.

СУРЧИН

Веће Градске општине Сурчин на својој 60. седници одр-
жаној 22. новембра 2022. године, на основу члана 42. став 1. 
тачка 4б. и тачка 6. Статута Градске општине Сурчин („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 112/19 – пречишћен текст) 
и члана 7. Одлуке о некатегорисаним путевима на терито-
рији града Београда („Службени лист Града Београда”, број 
139/20), доноси 

ЗА КЉУЧА К

I. Даје се сагласност за брисање објекта – некатегориса-
ног пута који се налази на:

– кат. парцели бр. 5508/2 КО Добановци, у површини од 
864 m², ЛН бр. 3988 КО Добановци,



30. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 7

– кат. парцели бр. 5508/3 КО Добановци, у површини од 
220 m², ЛН бр. 3988 КО Добановци,

– кат. парцели бр. 5508/4 КО Добановци, у површини од 
61 m², ЛН бр. 3988 КО Добановци,

– кат. парцели бр. 5509/3 КО Добановци, у површини од 
145 m², ЛН бр. 3988 КО Добановци.

II. Закључак доставити Републичком геодетском заводу, 
СКН Сурчин ради брисања из евиденције непокретности 
објекта – некатегорисаног пута са горе наведених кат.пар-
цела.

III. Задужује се Одељење за имовинско-правне и стамбе-
не послове да спроведе овај закључак.

IV. Закључак објавити у „Службени листу Града Београда”.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-06-01-260/22, 22. новембра 2022. године

Председник 
Стеван Шуша, ср.

Веће ГО Сурчин на својој 60. седници, одржаној 22. но-
вембра 2022. године, на основу члана 42. Статута ГО Сур-
чин („Службени лист Града Београда”, бр. 112/19 – пречи-
шћен текст), доноси

ЗА КЉУЧА К

I. Даје се Сагласност на Одлуку НО Јавног предузећа за 
обављање послова из области спорта и рекреације Сурчин 
број 247/22 од 14. октобра 2022. године о ценовнику бил-
борда.

II. Овај ценовник објавити у „Службеном листу Града 
Београда”.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-06-01-262/22, 22. новембра 2022. године

Председник 
Стеван Шуша, ср.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 22. Одлуке о 
промени оснивачког акта ЈП за спорт и рекреацију Сурчин 
број 745/18 од 18. децембра 2018. године („Службени лист 
Града Београда”, број 115/18), члана 22. Статута ЈП за оба-
вљање послова из области спорта и рекреације Сурчин бр. 
114-1/19 од 4. марта 2019. године („Службени лист Града 
Београда”, број 13/20), члан 6. став 1. тачка 2. Пословника 
о раду НО ЈП за спорт и рекреацију Сурчин, Надзорни од-
бор ЈП за обављање послова из области спорта и рекреације 
Сурчин је на 88. седници, одржаној 14. октобра 2022. годи-
не, донеo 

ОДЛУКУ
О ЦЕНОВНИКУ БИЛБОРДА

I.

1.
Нови Београд

локација Димензија у cm
Месечни за-

куп-по страни
Без ПДВ-а

Месечни закуп 
по страни са 

ПДВ-ом
Савски кеј, Блок 44 једна страна 400*300 16.500,00 19.800,00

2.
Сурчин

локација Димензија 
у cm

Месечни за-
куп-по страни

Без ПДВ-а

Месечни закуп 
по страни са 

ПДВ-ом
Скретање за аеродром две стране 400*300 16.500,00 19.800,00
Ресторан „Јовање” две стране 504*238 16.500,00 19.800,00
Бензинска станица „Кнез 
Петрол” две стране

504*238 16.500,00 19.800,00

Пилана две стране 504*238 16.500,00 19.800,00
Аутобуско стајалиште „ЛАБУД” 
једна страна

504*238 16.500,00 19.800,00

3.
Јаково

локација Димензија у cm
Месечни за-

куп-по страни
Без ПДВ-а

Месечни закуп 
по страни са 

ПДВ-ом
Фарма две стране 504*238 16.500,00 19.800,00
Газдинство „7. ЈУЛ” две стране 504*238 14.000,00 16.800,00

4.
Бечмен

локација Димензија у cm
Месечни за-

куп-по страни
Без ПДВ-а

Месечни закуп 
по страни са 

ПДВ-ом
Излаз ка Сурчину има само 
једну страну 504*238 14.000,00 16.800,00

Центар Бечмена две стране 400*300 14.000,00 16.800,00

5.
Добановци

локација Димензија у cm
Месечни за-

куп-по страни
Без ПДВ-а

Месечни закуп 
по страни са 

ПДВ-ом
„Планум” ка Сурчину две стране 504*238 16.500,00 19.800,00

6.
Бољевци

локација Димензија у cm
Месечни за-

куп-по страни
Без ПДВ-а

Месечни закуп 
по страни са 

ПДВ-ом
Центар Бољеваца једна страна 340*190 cm 14.000,00 16.800,00
Наутичко село једна страна 400*300 14.000,00 16.800,00

7.
Прогар

локација Димензија у cm
Месечни за-

куп-по страни
Без ПДВ-а

Месечни закуп 
по страни са 

ПДВ-ом
Центар Прогара једна страна 400*300 12.000,00 14.400,00

8.
Петровчић

локација Димензија у cm
Месечни за-

куп-по страни
Без ПДВ-а

Месечни закуп 
по страни са 

ПДВ-ом
Центар Петровчића једна страна 400*300 12.000,00 14.400,00

II. за годишњи закуп билборда омогућава се 20% попу-
ста приликом авансне уплате.

III. Цене су исказане у динарима.
IV. Ценовник број 534-1/19 од 29. новембра 2019. године 

ставља се ван снаге.
V. Ову одлуку доставити Оснивачу на сагласност.
VI. Одлука ступа на снагу даном добијања сагласности 

Оснивача.
Надзорни одбор ЈП за спорт и рекреацију Сурчин

Број 247/22, 14. октобра 2022. године
Председница

Јелена Митић, ср.



Број 105 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. новембар 2022.

Веће ГО Сурчин на својој 60. седници, одржаној 22. но-
вембра 2022. године, на основу члана 42. Статута ГО Сур-
чин („Службени лист Града Београда” бр. 112/19 – пречи-
шћен текст), доноси

ЗА КЉУЧА К

I. Даје се Сагласност на Одлуку НО Јавног предузећа за 
обављање послова из области спорта и рекреације Сурчин 
број 249/22 од 14. октобра 2022. године о ценовницима за 
коришћење термина у спортским салама.

II. Овај ценовник објавити у „Службеном листу Града 
Београда”.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-06-01-263/22, 22. новембра 2022. године

Председник 
Стеван Шуша, ср.

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, 15/16 и 88/19), члана 22. Одлуке 
о промени оснивачког акта ЈП за спорт и рекреацију Сур-
чин број 745/18 од 18. децембра 2018. године („Службени 
лист Града Београда”, број 115/18), члана 22. Статута ЈП за 
обављање послова из области спорта и рекреације Сурчин 
бр. 114-1/19 од 4. марта 2019. године („Службени лист Гра-
да Београда”, број 13/20), члан 6. став 1. тачка 2. Пословни-
ка о раду НО ЈП за спорт и рекреацију Сурчин, Надзорни 
одбор ЈП за обављање послова из области спорта и рекре-
ације Сурчин је на 88. седници, одржаној 14. октобра 2022. 
године, донеo  

ОДЛУКУ

О ЦЕНОВНИЦИМА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ТЕРМИНА У 
СПОРТСКИМ САЛАМА

I. ЦЕНОВНИК ЗА КОРИШЋЕЊЕ ТЕРМИНА У СПОРТ-
СКОМ БАЛОНУ „ИНТЕГРАЛ” У СУРЧИНУ

ДАН КОРИСНИК ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а ЦЕНА СА ПДВ-ом

Радни дан Правна лица 4.000,00 4.800,00

Радни дан Физичка лица 3.000,00 3.600,00

Викенд Правна лица 5.000,00 6.000,00

Викенд Физичка лица 4.000,00 4.800,00

II. ЦЕНОВНИК ЗА КОРИШЋЕЊЕ ТЕРМИНА У СПОРТ-
СКОЈ САЛИ У БОЉЕВЦИМА

за основне школе које их користе за обављање наставе 
физичког васпитања по школском часу и школском плану 
и програму

РАДНИМ ДАНИМА од 7.00 до 19.00 часова

ШКОЛА СТАРА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-а

ЦЕНА БЕЗ 
ПДВ-а

СТАРА ЦЕНА 
СА ПДВ-ом

ЦЕНА 
СА ПДВ-

ом

ОШ „Бранко Радичевић” 
Бољевци – сала Бољевци 1.750,00 2.600,00 2.100.00 3.120,00

III. ЦЕНОВНИК ЗА КОРИШЋЕЊЕ ТЕРМИНА У 
СПОРТСКОЈ САЛИ У БОЉЕВЦИМА

од 19.00 до 23.00 часа
ДАН КОРИСНИК ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а ЦЕНА СА ПДВ-ом

Радни дан Правна лица 4.000,00 4.800,00

Радни дан Физичка лица 3.000,00 3.600,00

Викенд Правна лица 5.000,00 6.000,00

Викенд Физичка лица 4.000,00 4.800,00

IV. ЦЕНОВНИК ЗА КОРИШЋЕЊЕ ТЕРМИНА У СПОРТ-
СКОЈ САЛИ У ПЕТРОВЧИЋУ

за основне школе које их користе за обављање наставе 
физичког васпитања по школском часу и школском плану 
и програму

РАДНИМ ДАНИМА од 7.00 до 19.00 часова

ШКОЛА СТАРА ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ-а

ЦЕНА БЕЗ 
ПДВ-а

СТАРА ЦЕНА 
СА ПДВ-ом

ЦЕНА СА 
ПДВ-ом

ОШ „Душан Вукасовић Дио-
ген” – сала Петровчић 1.750,00 2.600,00 2.100,00 3.120,00

V. ЦЕНОВНИК ЗА КОРИШЋЕЊЕ ТЕРМИНА У СПОРТ-
СКОЈ САЛИ У ПЕТРОВЧИЋУ

од 19.00 до 23.00 часа

ДАН КОРИСНИК ЦЕНА БЕЗ ПДВ-а ЦЕНА СА ПДВ-ом

Радни дан Правна лица 4.000,00 4.800,00

Радни дан Физичка лица 3.000,00 3.600,00

Викенд Правна лица 5.000,00 6.000,00

Викенд Физичка лица 4.000,00 4.800,00

VI. Цене су исказане у динарима, са ПДВ-ом.
VII. Ценовник број 534-2/19 oд 29. новембра 2019. годи-

не ставља се ван снаге.
VIII. Ову oдлуку доставити оснивачу на сагласност.
IX. Одлука ступа на снагу даном добијања сагласности 

оснивача.

Надзорни одбор ЈП за спорт и рекреацију Сурчин
Број 249/22, 14. октобра 2022. године

Председница 
Јелена Митић, ср.

Веће ГО Сурчин на својој 60. седници, одржаној 22. но-
вембра 2022. године, на основу члана 42. Статута ГО Сур-
чин („Службени лист Града Београда” бр. 112/19 – пречи-
шћен текст), доноси

ЗА КЉУЧА К

I. Даје се Сагласност на Одлуку НО Јавног предузећа за 
обављање послова из области спорта и рекреације Сурчин 
број 248/22 од 14. октобра 2022. године о Ценовнику уго-
ститељских услуга.

II. Овај ценовник објавити у „Службеном листу Града 
Београда”.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-06-1-264/22, 22. новембра 2022. године

Председник 
Стеван Шуша, ср.



30. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 9

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 22. Одлуке о 
промени оснивачког акта ЈП за спорт и рекреацију Сурчин 
број 745/18 од 18. децембра 2018. године („Службени лист 
Града Београда”, број 115/18), члана 22. Статута ЈП за оба-
вљање послова из области спорта и рекреације Сурчин бр. 
114-1/19 од 4. марта 2019. године („Службени лист Града 
Београда”, број 13/20), члан 6. став 1. тачка 2. Пословника 
о раду НО ЈП за спорт и рекреацију Сурчин, Надзорни од-
бор ЈП за обављање послова из области спорта и рекреације 
Сурчин је на 88. седници, одржаној 14. октобра 2022. годи-
не, донеo

ОДЛУКУ 
О ЦЕНОВНИКУ УГОСТИТЕЉСКИХ УСЛУГА

I. Ценовник пића у кафе кухињи „Театар”
1) Ценовник пића

ВОДЕ цена
Газирана 0,25 90,00
Газирана 0,7 150,00
Негазирана 0,33 90,00
Негазирана 0,7 150,00
ТОПЛИ НАПИЦИ цена
Eспресо 30,00
Еспресо са млеком 35,00
Нес кафа 40,00
Српска кафа 20,00
Кафа са млеком 30,00
Чај 25,00
Некст сокови 120,00
Тоник 0,25 120,00

II. Ценовник пића и пониђених јела у ресторану „Беч-
менска бара” у Бечмену

1. Ценовник пића у ресторану 

БЕЗАЛКОХОЛНА ПИЋА Стара цена  Нова цена
Кисела вода 0,7 l 170,00 200,00
Кисела вода 0,25 l 90,00 130,00
Роса 0,2 l 90,00 130,00
Роса 0,7 l 170,00 200,00
Некст негазирани сок 0,2 l (јабука, ђус, јагода, боров-
ница, бресква, кајсија, ананас)

120,00 190,00

Газирани сок 0,25 l (кока-кола, битер, тоник, фанта, 
кока-кола зиро)

170,00 190,00

Ултра 0,2 130,00 160,00
Ред бул 230,00 230,00
Ледени чај 0,2 l 160,00 170,00
Лимунада 0,3 l 160,00 160,00
Цедевита 130,00 160,00
ТОПЛИ НАПИЦИ СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Домаћа кафа 90,00 110,00
Еспресо 130,00 135,00
Еспресо са млеком 145,00 150,00
Нес кафа 160,00 180,00
Капућино 150,00 160,00
Нес кафа са шлагом 180,00 200,00
Чај 100,00 120,00
ПИВА Стара цена Нова цена 
Јелен 0,5 l точено 160,00 170,00
Јелен 0,33 l точено 110,00 140,00
Јелен 0,33 140,00 180,00
Никшићко 0,33 140,00 180,00
Никшићко тамно 0,33 180,00 190,00

БЕЗАЛКОХОЛНА ПИЋА Стара цена  Нова цена
Баварија 230,00 240,00
Старопрамен 220,00 220,00
Стела 220,00 240,00
РАКИЈЕ СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Виљамовка 200,00 240,00
Шљивовица 0,05 120,00 140,00
Дуња 0,05 160,00 170,00
Кајсија 0,05 160,00 170,00
Лозовача 0,05 140,00 150,00
Медовача 0,05 150,00 150,00
Пелинковац 0,05 150,00 170,00
Вињак 0,05 130,00 130,00
Водка 0,05 130,00 150,00
Водка смирноф 0,05 190,00 190,00
Јегер 0,05 250,00 250,00
Мартини 0,05 250,00 250,00
Вермут 0,05 200,00 200,00
Бејлис 290,00 290,00
Бalantajns 250,00 250,00
Џони Вокер 250,00 250,00
Џек Данијелс 250,00 250,00
ВИНА Стара цена Нова цена
Смедеревка Тиквеш 1 l 700,00 750,00
Розе Рубин 1 l 700,00 750,00
Вранац 1 l 700,00 750,00
ДОМАЋЕ ВИНО СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Вино Мајетић розе 1 l 750,00 750,00
Вино Мерлот 1 l 750,00 750,00
Бело вино флашица 270,00 270,00
Александрија 270,00 270,00
Мајетић 270,00 270,00
Бутељке 1.000,00 1.100,00

III. Ценовник понуђених јела у ресторану

ДОРУЧАК СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Омлет поврће 250,00 350,00
Омлет сир 250,00 350,00
Омлет сланина 250,00 350,00
Доручак (3 јаја, 150 gr кобасице, 100 gr фете, пара-
дајз, сенф)

400,00 450,00

СУПЕ И ЧОРБЕ СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Рибља чорба 3 dl 300,00 350,00
Рибља чорба 1 l 1.000,00
Јунећа чорба 3 dl 300,00 350,00
ЈЕЛА ПО ПОРУЏБИНИ СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Карађорђева шницла 350 gr 800,00 960,00
Бечка шницла 350 gr 700,00 800,00
Пилетина у сусаму 300 gr 750,00 900,00
Пилећа карађорђева 350 gr 800,00 900,00
ЈЕЛА СА РОШТИЉА СА ПРИЛОГОМ СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Пљескавица са луком 300 gr 600,00 800,00
Гурманска пљескавица 300 gr 700,00 900,00
Ћевапи 300 gr 600,00 800,00
Пилећи филе 300 gr 600,00 800,00
Димљени батак 300 gr 650,00 850,00
Пилећа крилца 500 gr 450,00 600,00
Домаће кобасице 300 gr 600,00 800,00
Вешалице 300гр 750,00 900,00
Свињски врат 300 gr 700,00 850,00
Пуњена вешалица у сланини 300 gr 900,00 1.050,00
Пуњени пилећи медаљони у сланини 300 gr 800,00 950,00
Сланина 300 gr 500,00 700,00
Мешано месо 650 gr 1000,00 1350,00
РОШТИЉ У СОМУНУ СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Пљескавица 200 gr 300,00 400,00



Број 105 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. новембар 2022.

ДОРУЧАК СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Пилеће бело 200 gr 300,00 400,00
Свињски врат 200 gr 350,00 450,00
Димњени батак 200 gr 350,00 450,00
РИБА СА ПРИЛОГОМ СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Сом kg 2500,00 2.700,00
Пастрмка kg 2000,00 2.200,00
Димљена пастрмка у морнеј сосу kg 2800,00 3.000,00
Шаран kg 1800,00 2.000,00
Смуђ kg 2800,00 3.000,00
Лигње 400 gr 1300,00 1.500,00
Папалина 300 gr 250,00 350,00
ПРИЛОЗИ СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Помфрит 300 gr 200,00 300,00
Помфрит са фета сиром 300 gr 250,00 350,00
Барени кромпир 300 gr 150,00 200,00
Кромпир салата 300 gr 200,00 250,00
Далматинско вариво 300 gr 200,00 300,00
Гриловано поврће 300 gr 250,00 400,00
Печурке 300 gr 300,00 400,00
САЛАТЕ СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Башта салата за две особе 300,00 450,00
Српска салата 230,00 300,00
Шопска салата 300,00 350,00
Парадајз салата 200,00 300,00
Краставац салата 200,00 300,00
Купус салата 150,00 250,00
Зелена салата 180,00 200,00
Љута папричица свежа комад 100,00 100,00
Парадајз са луком 200,00 350,00
Парадајз са сиром 250,00 370,00
ХЛЕБ СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Сомун 50,00 60,00
Печени хлеб (пет парчића) 50,00 75,00
ДЕЗЕРТИ СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Палачинке еуро крем 230,00 350,00

ДОРУЧАК СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Палачинке еурокрем плазма шлаг 250,00 400,00
Палачинке мармелада, џем шљива, џем кајсија 200,00 300,00
Палачинке са нутелом, шлагом и плазмом 450,00
Сладолед кугла 60,00 80,00
ДОДАЦИ ЕКСТРА СТАРА ЦЕНА НОВА ЦЕНА
Павлака, кечап, мајонез 50,00 100,00
Тартар сос 100,00
Еуро крем 50,00 100,00
Плазма 50,00 100,00
ДНЕВНИ МЕНИ 
Комплет доручак 350,00
Комплет ручак 480,00
Гулаш 650,00
Комплет вечера 400,00
Сет мени 1 1.500,00
Сет мени 2 2.000,00
КЕТЕРИНГ
Канапеи комад 50,00
Даска са предјелом (печеница, шунка, домаћа 
кобасица...)

2.000,00

Тањир домаћих сирева 1 кг 1.800,00
Комплет закуска по жељи 2.000,00

VI. Цене су исказане у динарима, са ПДВ-ом.
VII. Ценовник број 534-2/19 oд 29. новембра 2019. годи-

не ставља се ван снаге.
VIII. Ову одлуку доставити oснивачу на сагласност.
IX. Одлука ступа на снагу даном добијања сагласности 

оснивача.

Надзорни одбор ЈП за спорт и рекреацију Сурчин
Број 248/22, 14. октобра 2022. године

Председник 
Јелена Митић, ср.



30. новембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 105 – 11

САДРЖАЈ

Страна

Одлука о измени Одлуке о одређивању акустичких зона не територији града Београда  – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Београдске пијаце” на Ценовнику услуга са Це-

новником  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Упутство о измени и допуни Упутства о начину уплаћивања и евидентирања одређених јавних средстава и пра-

ћења укупних јавних средстава буџета Града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  5

Акти градских општина

ГРОЦКА
Одлука о престанку мандата одборнику у Скупштини Градске општине Гроцка  – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6
Одлука о потврђивању мандата одборника у Скупштини Градске општине Гроцка  – – – – – – – – – – – – – – – – –  6
Решење о престанку мандата директорки Центра за културу Гроцка  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6
Решење о именовању директорке Центра за културу Гроцка  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6

СУРЧИН
Закључак о давању сагласности за брисање објекта – некатегорисаног пута на појединим катастарским парце-

лама  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6
Закључак о давању сагласности Јавном предузећу за обављање послова из области спорта и рекреације Сурчин 

на Одлуку о ценовнику билборда са Одлуком  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  7
Закључак о давању сагласности Јавном предузећу за обављање послова из области спорта и рекреације Сурчин 

на Одлуку о ценовницима за коришћење термина у спортским салама са Одлуком  – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  8
Закључак о давању сагласности Јавном предузећу за обављање послова из области спорта и рекреације Сурчин 

на Одлуку о ценовнику угоститељских услуга са Одлуком  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  8



Број 105 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. новембар 2022.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


